quentia, corrigi & excitari, quis ignorat?

Desino mirari iam tandem, exemplo & impulsu tuo, nondum sexto absolute felicissimi dominatus anno, renouatam usqueaque Romam: è lateritia, quemadmodum de se prædicare glorians solebat Augustus, non dico relictam, ut ille; ast marmoream factam: marmoream autem? imò vero, quod cum Quiritibus aduenæ. stupefacti vident, etiam maxima ex parte auream. T estor tot ubique per singulos vios quæ perfecta, quæ surgentia pulcherrima edificia, laqueata tecta, pavimenta vermiculata, quadrata atria, cum conlaubis excelsas porticus, disposita Parijs intercolumnijs perantiqua signa, vias Vrbis de integro constratas, directas, & amplificatas, nouas portas fausto Reginarum ingressui reclusas, fortissimas additas munitiones: ac denique(né

G quid

quid Romæ, te Principe, maximoque facrorum, & publice religionis Antistite, ad quandam effigiem cœlestis Hierosolymæ decesset) immortalis Dei Diuorumque auctas aras ditissimis donarijs, condita et restituta templis; Virginis Matris duo præcipue, hominum certissima custodis, ac præpotentis patrona, sub consueta verusti nominis invocatione Pacis, & Populi; quæ pro cōcordia Christianorum Regum, cuius vim & effectum ingredimur experiri, proque salute ciuitum, quam paulò ante grassante pestilentia percepimus, intercederet deprecando.

Nec verò sacra huius Aedis, quam religiosissimè modò solenni facto sacrificio es effatus, non inter prima pietatis tuæ monumenta exorbitat atque celebrabitur dedicatio, quoad amor literarum vigebit inter homines, vel cultus pietatis, vel estimatio virtutis.

Quæ

Quò clarior nostra confessio debite tibi,
 BEATISSIME PATER, seruitutis, iuste-
 que deuotionis uniuscuiusq; fortunarum
 & capitis, si res ita feret, propter ingen-
 tium vincula meritorum, quibus obstri-
 ctos tenes omnes, debet esse. Quicquid
 enim amplum & regale, sanctum ac ce-
 lebre in publico proposuisti, id nobis uni-
 versum ut singulis priuatimque pateret,
 in hanc Sapientia gemmam mirabiliter
 contractum, veluti comitatus Apollinis
 in Pyrrhi achatem, qua tua foret epitо-
 me magnanimitatis, effecisti.

Gaude itaque tuo isto tam excellenti
 in Remp. literariam profuso bono, &
 perge porro singularibus priuilegijs atque
 muneribus demererri, & collocupletare
 Sapientiam. Nos certe Alumni eiusdē
 pijs mentibus gratam memoriam (qui est
 beneficij, ex doctissimorum hominum sen-
 tentia, fructus unicus; id quod eiiam

G 2 om-

omnium nomine queo solum polliceri; nec
aliud profectò reposcit murum emula
diuinæ Amplitudo tua) conseruabimus,
neque abstergi ullâ culpa; vel interire pa-
tiemur unquam. Vincat muta sanè vo-
luntas animi quemlibet oris vel disertissi-
mi sermonem: nosque adeò partibus no-
stris faciamus satis, ut apud Deum sup-
plices solent, tacendo & sentiendo ma-
gis, quam loquendo: cui etiam remune-
randi te vicem pro dignitate, siquidem
in vita quidquam adiugi ultrà nequit,
suo tempore atque apto loco relinquimus,
& commendamus.